
Turawa, dnia 18.09.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Wodociągi i Kanalizacja Turawa Sp. z o.o. 

Miejscowość: 46-045 Turawa 

Adres:  Opolska 43 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  nr 2 

 

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZAKŁADU WODOCIĄGI                                                       

I KANALIZACJA TURAWA SP. Z O.O. W ROKU 2025. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1. Dotyczy Rozdz. II pkt 4 SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację przedmiotowego zapisu: 

 „Umowa obowiązuje:  Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru energii wskazanych w załączniku nr 1a do SWZ 

na okres 18 miesięcy począwszy od 01.07.2025 r. na 24 miesiące dla ppe 590322413200171879.“ 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację przedmiotowego zapisu: „Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii 

elektrycznej, obejmująca zakup energii elektrycznej  dla punktów poboru energii wskazanych w załączniku nr 1a SWZ 

w okresie osiemnastu miesięcy począwszy od 01.07.2025 r. natomiast dla obiektu oznaczonego numerem ppe 

590322413200171879 zakup i sprzedaż energii elektryczne oraz bilansowanie handlowe na okres 24 miesięcy 

począwszy od 01.01.2024 r.“  

Wykonawca wnosi o wskazanie niebudzące wątpliwości odnośnie okresu trwania umowy. 

Odpowiedź 1. 

Warunki dostawy energii w okresie 01.07.2025 – 31.12.2026 opisano projektowanymi postanowieniami umowy  w 

załączniku nr 2a do SWZ, gdzie Zamawiający wymaga jednej ceny dla wszystkich ppe, w tym dla ppe 

590322413200171879 dla którego dostawy winny rozpocząć się od 01.01.2025 r. 

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2a, par. 15 ust. 1 przyjmuje treść: 

Termin realizacji zamówienia wynosi 18 miesięcy, przy czym wykonywanie zamówienia należy rozpocząć nie wcześniej 

niż od dnia 1 lipca 2025 r. za wyjątkiem ppe 590322413200171879, dla którego dostawy będą trwały 24 miesiące i 

winny się rozpocząć  z dniem 01.01.2025 r.   

 

Pytanie 2. Dotyczy załącznika nr 1 i 1a do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację mocy źródeł wytwórczych. 

Odpowiedź 2. 

Zarówno w załączniku 1 do SWZ jak i w załączniku 1a podano te same moce instalacji PV . 

W załączniku nr 1 do SWZ zapisano w tabeli: 

Instalacja za ppe 590322413200064973 o mocy 24,84 kW 

Instalacja za ppe 590322413200171879  o mocy 130 kW 

W załączniku nr 1a do SWZ w kolumnie AY podano identyczne wielkości mocy jak w załączniku 1 do SWZ. 

 



Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 

zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 

31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 

31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 

wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź 3. 

Oszacowanie dokonano na podstawie zużycia energii elektrycznej w roku 2023, co jest zgodne z zapisem ustawy Pzp, 

art. 35, ust. 1, pkt 1. Równocześnie informujemy, że podstawa szacowania znajduje się w zakresie dat, o których 

mowa w ustawie z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127). 

 

Pytanie 4. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe,                                          

a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o 

umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego 

zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający w zmodyfikowanej dokumentacji stworzył możliwość złożenia oferty odrębnie na rok 2025 i 2026, wobec 

czego dołącza do niniejszego dokumentu zmodyfikowane załączniki 2a i 3 do SWZ. Wykonawca składając ofertę ma 

obowiązek złożyć ją wg wzoru wskazanego w Załączniku nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 5. Dotyczy str. 14 SWZ wyszczególnienie Załączników do SWZ – Załącznik nr 2a i 2b. 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację, gdyż w dokumentacji Załącznik 2a i 2b ma inne nazewnictwo, czy to te same 

umowy? 

Odpowiedź 5 

SWZ str. 14  poz. 4 to - Załącznik nr 2b do SWZ - Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii i 

bilansowania handlowego 

 

Pytanie 6. Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 2022 r . o 

środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku? 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie posiada statusu odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 2022 r . o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2023 roku 

 

Pytanie 7.  Zwracamy się z prośbą o podanie: 

a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju; 

b) daty uruchomienia źródła; 

c) taryfy, w której znajduje się źródło; 



d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła; 

f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci. 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający wszelkie potrzebne do wyceny informacje dotyczące źródeł wytwarzania podał w dokumentacji, a w 

szczególności w załączniku nr 1 do SWZ, załączniku nr 1a do SWZ, Załączniku 2a do SWZ i Załączniku nr 2b do SWZ, 

oraz w zestawie 1 odpowiedzi na pytania wykonawcy. 

 

Pytanie 8.  Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 

Odpowiedź 8. 

Szacowane zużycie energii wskazane w załączniku dla punktów poboru nr 46 i 50 uwzględnia autokonsumpcję z 

instalacji fotowoltaicznych. 

 

Pytanie 9.  Informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 

zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o 

Prawo Energetyczne. Czy Zamawiający wyraża zgodę? 

Odpowiedź 9. 

W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający zapisał: 

1 umowa zakupu energii elektrycznej i aneks dla ppe rozliczanego jako prosumenta wg warunków Wykonawcy 

świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej, oraz świadczenia usługi rozliczania energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci OSD i pobranej z sieci OSD 

 

Pytanie 10.  W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z 

mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, 

który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne, inofmujemy że Operatorzy 

Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń 

punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, 

które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 

Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 

posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem 

podpisania umów sprzedaży?” 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający dopełni wszelkich formalności dotyczących zawarcia lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla ppe tego 

wymagających przed terminem podpisania umów sprzedaży. 

 

Pytanie 11.  Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w 

urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.   

Odpowiedź 11. 

Instalacje nie są wyposażane w urządzenia blokujące wypływ energii nadmiarowo wyprodukowanej do sieci. 

 

Pytanie 12. Dotyczy §11 ust. 1 załącznika nr 2a do SWZ. 

W przedmiotowym ust. widnieje tylko informacja o cenie jednostkowej, jednak w przedmiotowym postępowaniu 

występuje również opłata za bilansowanie handlowe, jako drugie kryterium wyboru ofert – wnosimy zatem o jego 

wyszczególnienie w umowie. 

Odpowiedź 12. 



W Zmodyfikowanym załączniku nr 2a wprowadzono zapis w par. 11 o treści: 

Strony  uzgadniają, że zryczałtowane jednostkowe koszty bilansowania handlowego stanowić będą _______  zł/MWh 

netto. 

 

Pytanie 13. Dotyczy §11 ust. 4 załącznika nr 2a do SWZ. 

A) Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego 

ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 

faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 

przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji  o zużyciu energii od OSD po zakończeniu 

okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W 

przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu 

rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania 

umowy” 

B) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. 

środków ? 

Odpowiedź 13. 

Zamawiający w załączniku 1a do SWZ zapisał: 

Wskazana ilość energii elektrycznej stanowi jedynie przybliżoną wartość. Faktyczne zużycie energii elektrycznej 

uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb poszczególnych PPE Zamawiającego, z tym że niezależnie od 

wielkości zużycia Wykonawca zobowiązany jest w każdym przypadku stosować zaoferowaną w ofercie jednostkową 

cenę energii.  

Oznacza to, że wystawione poprawnie przez Wykonawcę  faktury zostaną przez Zamawiającego opłacone. 

 

Pytanie 14. Dotyczy §12 ust. 8, 9, 10 załącznika nr 2a do SWZ. 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych 

oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 

modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź 14. 

Załącznik nr 2a do SWZ, par. 12, ust. 8, 9, 10 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 15. Dotyczy §14 ust. 2 załącznika nr 2a do SWZ. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 15. 

Załącznik nr 2a do SWZ, par. 14, ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 16. Dotyczy § 15 ust. 1 załącznika nr 2a do SWZ. 

Wykonawca wnosi o wskazanie niebudzące wątpliwości odnośnie okresu trwania umowy. 

Odpowiedź 16. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2a do SWZ w par. 15 ust. 1 zawiera treść: 



Termin realizacji zamówienia wynosi 18 miesięcy, przy czym wykonywanie zamówienia należy rozpocząć nie wcześniej 

niż od dnia 1 lipca 2025 r. za wyjątkiem ppe 590322413200171879, dla którego dostawy będą trwały 24 miesiące i 

winny się rozpocząć  z dniem 01.01.2025 r.   

 

Pytanie 17. Dotyczy § 19 załącznika nr 2a do SWZ. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności 

stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do 

treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty).”  

Odpowiedź 17. 

Załącznik nr 2a do SWZ, par. 19 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 18. Dotyczy § 22 załącznika nr 2a do SWZ. 

Wykonawca nie składał jeszcze żadnego oświadczenia w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź 18. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2a do SWZ w par. 22, ust. 1 nie zawiera daty oświadczenia. 

 

Pytanie 19. Dotyczy załącznika nr 2b do SWZ. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do 

Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę - dla „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie 

będącym prosumentem. 

Odpowiedź 19. 

Zamawiający wymaga podpisania umów zgodnie ze wzorcem zawartym w załączniku nr 2a do SWZ, załączniku nr 2b 

do SWZ oraz dla prosumenta  zgodnie ze wzorcem zawartym w załączniku nr 2a do SWZ i aneksem dla ppe 

rozliczanego jako prosumenta wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę. 

 

Zamawiający wymaga złożenia oferty wg wzoru stanowiącego Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ  

 

Zamawiający informuje, o nowym terminie składania ofert: 

Termin złożenia ofert - 25.09.2024 r. godzina 11:00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.09.2024 r. godzina 11:05 

Termin związania z oferta pozostaje bez zmian. 

 

Załączniki do odpowiedzi: 

1. Zmodyfikowany załącznik nr 2a do SWZ 

2. Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ 

 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
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